
14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

69. Zimní expedice

Polské Krkonoše

9. - 15. 2. 2025

14. Tábornická skupina Pionýra

Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Úvod

Rok se s rokem sešel a nás opět čeká Zimní expedice

o jarních prázdninách (9.-15. 2. 2025). Tento rok bude

ovšem ZEX svou povahou trochu netradiční - ačkoliv

budeme mít ubytování na české straně Krkonoš, tak

sněhu, lyžování a snowboardování si užijeme v polských

Krkonoších. Kromě zimních radovánek se můžete těšit

na zábavu s kamarády, večerní hry a soutěže.

Jelikož se jedná o nový formát ZEX, je potřeba zajistit

oproti minulým rokům pár věcí navíc, bez kterých

nebude možné na ZEX jet. Jedná se především o:

- sjednané cestovní pojištění (pohlídejte si,

prosím, že se Vámi vybrané pojištění vztahuje

i na lyžování či snowboard v Polsku/zahraničí)

- není možné jet BEZ ORIGINÁLU kartičky

pojištěnce - nachystejte, prosím, originál

(svěřujete nám vaše děti, tak nám k nim přibalte

i tu plastovou kartičku, která se v případě ztráty

dá lehce nahradit)

- ORIGINÁL občanského průkazu nebo pasu -

pohlídejte si, prosím, platnost průkazů

- s přihláškou budete odevzdávat i nevratnou

zálohu 800,-

- je třeba zařídit dětem páteřáky, zvlášť, pokud se

jedná o snowboardisty

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Důležitá data

27. 1. 2025 — Informační schůzka pro rodiče v klubovně

na Solniční (Solniční 12, poslední patro) v 18:15.

Na informační schůzce Vám bude nastíněn průběh

expedice, taky se seznámíte se zdravotníkem a bude

možné se ptát na to, co Vás zajímá. Na schůzce bude

také k dispozici hospodář, u kterého můžete doplatit

Zimní expedici.

31. 12. 2024 - závazné odevzdání přihlášek společně

s nevratnou zálohou 800,- v hotovosti

31. 1. 2025 - zaplacení zbylé ceny ZEX

Odjezd: neděle 9. 2. 2025 v 9:00 před SVČ Lužánky

Příjezd: sobota 15 2. 2025 v 16:00 před SVČ Lužánky

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Důležité kontakty

Vedoucí ZEX:

Kateřina Mrázková, tel: 734 553 950,

E-mail: kacka@zeeska.cz

Zdravotník:

Kateřina Mittnerová, tel: 773 065 051

E-mail: kata@zeeska.cz

Vedoucí oddílů:

Oddíl Života v Přírodě

Markéta Rokytová, tel: 604 384 452

E-mail: makysa@zeeska.cz

Oddíl Ochrany Přírody

Aleš Ondráček, tel: 777 079 588

E-mail: ales@zeeska.cz

na ZEX bude zástupce: Jan Odermatt, tel: 728 155 065,

E-mail: honza@zeeska.cz

Oddíl Kulturní Historie

Tobias Filouš, tel: 776 824 485

E-mail: lachtan@zeeska.cz

na ZEX bude zástupce: Kateřina Mrázková, kontakt viz

výše

Oddíl Lesní moudrosti

Kateřina Mittnerová, viz kontakt výše

V případě dotazů kontaktujte Vedoucího ZEX nebo své oddílové vedoucí.

http://www.zeeska.cz/
mailto:ales@zeeska.cz
mailto:honza@zeeska.cz
mailto:lachtan@zeeska.cz


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Cena

Cena expedice: 4000 Kč, z toho 800,- nevratná záloha,

která se odevzdá s přihláškou

Jak zaplatit:

- v hotovosti na schůzce s rodiči (27. 1. 2025)

- v hotovosti na vedení (většina pondělků od 19:00)

- pokud chcete platit převodem na konto, napište

hospodáři ZS Martinu Vaškovi na e-mail

martinv@zeeska.cz nebo na telefon 605 940 676, pošle

číslo účtu a přidělí variabilní číslo.

V ceně ZEX nejsou zahrnuty výdaje za lyžařské

vleky!!!

- vleky 2800 Kč na 4 dny sjezdování (cena se může

změnit, nejsou zveřejněny ještě ceníky + se snažíme

vyjednat skupinovou slevu)

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Celoexpediční hra

Země čelí ekologickému kolapsu, a poslední naděje leží

ve hvězdách. Vydejte se na výpravu za hranice galaxie

a objevte nové zdroje a poznatky, které mohou obnovit

naši planetu. Každé rozhodnutí vás přiblíží k záchraně

lidstva – nebo k jeho konci. Pro úspěšné složení vaší

mise je zapotřebí nejen pořádná dávka odvahy

a parťáctví, ale také správný vesmírný oděv: vemte si

s sebou cokoliv s vesmírnou tematikou.

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Řád expedice

• Všichni členové se řídí řádem expedice, pochodovými

zvyky, pokyny vedoucích a instruktorů a režimem dne.

Za porušení může být uděleno napomenutí, důtka,

podmínečné vyloučení z expedice a vyloučení úplné.

• Činnost na expedici řídí vedoucí ZEX a vedení

expedice.

• Za dodržování programu i režimu dne odpovídá

vedoucí dne.

• Vedoucí dne zastává svoji funkci od budíčku do

budíčku následujícího dne.

• Řád základny bude upřesněn na místě.

• Bez vědomí oddílového vedoucího se nevzdalujeme ze

základny a od oddílu.

• Používání mobilních telefonů je možné pouze v době

osobního volna.

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Režim dne:

07:30 Budíček

07:30 - 07:50 Ranní hygiena, úklid

07:50 – 08:15 Snídaně

08:15 – 08:30 Oblékání, chystání věcí

08:30 Odjezd na svah

09:30 – 12:00 Lyžování

12:00 – 12:30 Oběd

12:30 – 13:30 Polední klid

13:30 – 16:00 Lyžování

16:00 – 18:00 Svačina, odjezd ze svahu

18:00 – 19:00 Večeře

19:30 – 21:00 Večerní program

21:00 - 21:30 Příprava na večerku

21:30 Večerka

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Co s sebou

2x sada funkčního oblečení, tepláková souprava, tričko s

krátkým a dlouhým rukávem, oddílové tričko, spodní

prádlo, ponožky, 3x teplé ponožky (nebo podkolenky),

oblečení na spaní, kapesníky, nůž, baterka, uzlovačka,

šátek, šití, KPZ, deník, minima, psací a kreslící potřeby,

blok, pláštěnka, hrnek, přezůvky, ešus, lžičku,

termoska, malý batůžek, dětem můžete dát drobné

kapesné na sladkosti, pohledy + cokoliv s vesmírnou

tematikou na hru :)

Toaletní potřeby – ručník, mýdlo, kartáček a pasta na

zuby, hřeben, toaletní papír, krém na obličej s UV

filtrem, jelení lůj, šampón.

Na sebe na cestu – Kroj ZS (pokud nemáte kroj, stačí

oddílové tričko), oblečení dle počasí, dobrou obuv.

S sebou na sraz:

- list účastníka (bezinfekčnost)

- kartička pojištěnce – originál!!! (je potřeba opravdu

originál, budeme v zahraničí)

- občanský průkaz či pas

- doklad o sjednaném cestovním pojištění

- potvrzení o seřízení vázání (lyžaři)

- peníze na vleky

- do malého batůžku přibalte jídlo a pití na cestu, první

jídlo, které máme zajištěné, bude nedělní večeře.

To vše v jedné podepsané obálce předáte na srazu

oddílovému vedoucímu nebo jeho zástupci.

Bez uvedených dokladů nemůže dítě na ZEX odjet!

http://www.zeeska.cz/


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

Na svah:

• Sjezdaři: Lyže, hůlky, lyžařské boty, šálu, 2x rukavice,

sluneční brýle, termosku, vhodné oblečení na sjezd

(kombinéza nebo oteplovačky a lyžařská bunda, ideálně

dvě sady, aby každý den mohly mít děti suché

převlečení), batoh na přeskáče, HELMU, popřípadě

chrániče, páteřák, peníze na vlek. Prosíme, aby lyže s

hůlkami byly zabaleny v obale a označené jménem.

• Snowboardisti: Snowboard, vázání, boty na

snowboard, teplé nepromokavé rukavice 2x, teplé

nepromokavé oblečení, čepici, teplé spodky,

snowboardové brýle, batůžek, termosku, HELMU,

popřípadě chrániče, páteřák!!!, peníze na vlek.

Prosíme, aby snowboard s botami byl zabalený v obalu a

označený jménem.

Ski Arena Szrenica

https://szrenicaskiarena.pl/?lang=cs

http://www.zeeska.cz/
https://szrenicaskiarena.pl/?lang=cs


14. tábornická skupina Pionýra
Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Brno SVČ

Lužánky, Lidická 50, Brno, www.zeeska.cz

http://www.zeeska.cz/

